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 zخبر

افشین پیروانی

احضار به کمیته اخلاق

کمیته اخاق فدراسیون فوتبال افشین پیروانی و حسین خبیری مدیر 
تیم و عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس را به‌دلیل مصاحبه‌های 
غیرمسئولانه جهت ارائه توضیحاتی به کمیته اخلاق دعوت کرد. سایت 
سازمان لیگ اشاره‌ای به دلایل احضار این دو نفر نکرده اما به نظر 
می‌رسد صحبت‌های آنها درباره سقف قرارداد باشگاه‌ها از عوامل مؤثر 

در این باره بوده است.

 محمدرضا خالدآبادی

از استقلال های‌جک شد

در حالی که گفته می‌شد استقلال هم به‌دنبال اوست ظاهراً به 
پرسپولیس خواهد آمد. نامه‌نگاری پرسپولیس با باشگاه هوادار انجام 
شده و بزودی نشست نهایی صورت می‌گیرد و احتمالاً این انتقال قطعی 
خواهد شد. جالب اینکه خالدآبادی پیش‌تر در جوانان پرسپولیس حضور 
داشته و گفته می‌شود ظاهراً تعلق خاطر بیشتری به سرخ‌ها دارد و تمایل 
او برای پرسپولیسی شدن دوباره بیشتر از پیوستن به استقلال است. 

وحدت هنانوف

خروج به مقصد نساجی یا سپاهان؟

 در شرایطی که پرسپولیس با میلاد سرلک توافق کرد باید یکی از بازیکنان 
از لیست خارج شود و اولین بازیکن که نظرها به سوی او جلب می‌شود 
کسی نیست جز مدافع تاجیک. دیروز درودگر مدیرعامل باشگاه نساجی 
در باشگاه پرسپولیس حاضر شد که گفته شد دلیل حضورش مذاکره 
برای جذب هنانوف بوده است. البته گفته شد سپاهان هم این مدافع 

تاجیک را می‌خواهد. 

 zسوژه

 فصل نقل و انتقالات همه چیز را عوض 
می‌کند. شرایط حاصل شده از تورم بالا و 
البته ارقام عجیبی که برخی باشگاه‌ها به 
بعضی بازیکنان می‌دهند باعث می‌شود 
تا هیچ چیز را نتوان از قبل پیش‌بینی 
کرد. در حالی که انتظار می‌رفت قرارداد 
عیسی آل‌کثیر راحت‌تر از هر بازیکنی با 
پرسپولیس تمدید شود اما این بازیکن از 
فرصت به وجود آمده استفاده کرد و رقم 

خودش را بالاتر برد.
از بین 5 بازیکنی که پرسپولیس باید 
با آنها تمدید می‌کرد قرارداد سعید 
صادقی و امید عالیشاه کمی دیر اما 

بالاخره تمدید شد، گولسیانی هم بعد 
از بالا و پایین کردن رقم درخواستی‌اش 
در پرسپولیس ماند و حالا گفته می‌شود 
احتمال تمدید با سرلک هم زیاد است اما 
شاید کسی باور نمی‌کرد عیسی آل‌کثیر 
برای پرسپولیس دردسر ایجاد کند. با 
توجه به مصدومیت طولانی عیسی و 
بازگشتش به پرسپولیس در زمستان 
گذشته و البته شرایط سنی او به نظر 
می‌رسید این مهاجم خیلی راحت و با 
آغوش باز قراردادش را تمدید کند اما 
عیسی از همان ابتدای مذاکرات همه 
چیز را دست بالا گرفت و تمدید با او 

مشکل‌ساز شد. پیشنهادهای عجیب 
عیسی به پرسپولیس و ارقامی که او 
مطرح کرده بود باعث شد از سه چهار 
روز قبل این مهاجم از تمدید قرارداد 
با پرسپولیس دور شود و به تیم‌های 
خواهانش نزدیک. ابتدا گفته شد فولاد 
و تراکتور به او پیشنهاد داده‌اند اما بعدتر 
اعام شد احتمالاً مقصد او سیرجان 
و گل‌گهر باشد. از دیروز اما داستان 
سپاهان هم پیش کشیده شد و حتی خبر 
آمد باشگاه اصفهانی با او به توافق رسیده 

تا قراردادی دوساله ببندد.
این اتفاقات در حالی مطرح شد که یحیی 

گل‌محمدی هم خیلی سریع می‌خواست 
تکلیف خط حمله‌اش را بداند. از این رو 
بعد از مذاکرات بی‌نتیجه عیسی و باشگاه 
از عصر یکشنبه اعام شد یحیی24 
ساعت به او وقت داده تا تکلیف ماندن 

یا رفتنش را روشن کند. 
دیروز که خبر جدایی احتمالی آل‌کثیر 
از پرسپولیس و حضورش در سپاهان به 
گوش رسید بسیاری به این نکته اشاره 
کردند که رقیب اصفهانی که بسیاری 
معتقدند حریف مستقیم برای قهرمانی 
دوباره سرخ‌ها در لیگ بیست و چهارم 
خواهد بود تنها برای تضعیف پرسپولیس 

دست روی عیسی گذاشته وگرنه نیازی به 
این مهاجم ندارد. سپاهان غیر از شهریار 
مغانلو آقای گل فصل قبل، کاوه رضایی 
را هم به تازگی جذب کرده و دو خرید 
تازه‌اش یعنی رضا اسدی و رضا شکاری 
هم قابلیت بازی در خط حمله را دارند.

با این حساب با در نظر گرفتن احتمال 
تمدید نکردن عیسی، اوضاع در خط 
حمله پرسپولیس نگران‌کننده شده و 
دوباره پرسپولیس در این منطقه احساس 
کمبود می‌کند. بعد از جدایی دیاباته و 
احتمال فسخ قرارداد با پریرای برزیلی 
حالا اگر عیسی تمدید نکند پرسپولیس 

تنها مهدی عبدی و شهاب زاهدی را در 
خط حمله دارد که با این بضاعت نه 
تنها در لیگ قهرمانان آسیا بلکه در لیگ 
برتر نیز دچار کمبود خواهد شد. چند 
روزی است شنیده می‌شود پرسپولیس 
دوباره قصد دارد سراغ مهاجم خارجی 
جدید برود و گزینه‌هایی هم مطرح شده 
اما این ماجرا دوباره پرسپولیس را دچار 
چالشی تازه خواهد کرد. دیروز  در حالی 
که یحیی از نتیجه مذاکرات عیسی با 
باشگاه بی خبر بود اطرافیان آل کثیر 
گفتند او با سپاهان تمام کرده و به این 

تیم می پیوندد.

آل‌کثیر  قرار بود راحت‌ترین تمدیدی پرسپولیس باشد!

اطرافیان عیسی تأیید کردند؛ سپاهان تمام شد

چرا اردوی دو هفته‌ای شما تبدیل به 
هشت روز شده؟ آیا مشکلات مالی 

عاملش بود؟
 بحث ناهماهنگی در کشور ترکیه بود 
و به خاطر این ناهماهنگی اردوی‌مان 

جابه‌جا شد.
چند نفر از لیست بازیکنان مدنظر 

شما باقی مانده‌اند؟
 با گرفتن سرلک 19 بازیکن فهرست 
ما پر شده است. امسال سال عجیب 
و غریبی برای بستن تیم است با توجه 
به اینکه قانون بازیکنان زیر 25 سال را 
برداشتند. ما سه بازیکن زیر 25 سال 
داشتیم که به فهرست بزرگسالان‌مان 
منتقل شدند که کارمان را خیلی سخت 
کرد. از آن طرف هم لیست 20 نفره 
تبدیل به 19 بازیکن شد و این کار را برای 
باشگاه‌ها واقعاً سخت می‌کند. نمی‌دانم 
واقعاً چه جوری بگویم. خیلی باشگاه‌ها 
را دچار مشکلات عجیب و غریب کردند. 
قوانینی وضع شده که باید با حقوقی‌ها 
بنشینید و ببینید چیست. خیلی از آنها 
مبهم است و قوانین جدیدی که وضع 
شده قابل درک نیست. نمی‌دانم دلیلش 
چیست. ما حساب کردیم وقتی فهرست 
بازیکنان زیر 25 سال را برداشتند 40 تا 
50 بازیکن از لیگ ریزش پیدا می‌کنند 
و مجبورند به لیگ یک بروند یا بدون 
تیم باشند. نمی‌دانم شاید دستاوردی 
داشته باشد. واقعاً درکش برای من خیلی 
سخت است که آیا این وضعیت می‌تواند 
باعث پیشرفت فوتبال‌مان شود یا نه. از 
آن طرف وقتی یک نفر می‌آید راجع به 
این مسائل صحبت می‌کند خیلی زود 
واکنش نشان می‌دهیم. همه دوستانی 
که در مورد این مسائل صحبت می‌کنند 
به دنبال پیشرفت فوتبال‌مان هستند تا 
مشکلات فوتبال‌مان کم شود،  هیچکس 
قصد و غرضی ندارد که بخواهد کسی را 
تخریب کند. به نظرم باید به اصل این 
موضوع اشاره شود که آیا قوانین وضع 

شده کارشناسی بوده و آیا همه مدیران 
در آن جلسه بوده‌اند و آیا از مربیان دعوت 
شده است تا درباره این مسائل صحبت 
کنند.  خیلی زود این مسائل را جمع و جور 
کردند و تمام شد،  از مسئولان فدراسیون 
فوتبال خواهش می‌کنم و تقاضا دارم این 
تقاضای همه مربیان است؛ تجدیدنظر 

در قوانین وضع شده داشته باشند.
 این قوانین  به خصوص برای ما که 
در لیگ قهرمانان آسیا هستیم کار را 
سخت‌تر کرده است و دست و بال تیم‌ها 
را می‌بندد. شاهد هستید که تیم‌های 
عربی چه هزینه‌هایی می‌کنند،  چه 
بازیکنانی را جذب می‌کنند. من از مدیران 
باشگاه‌ها می‌خواهم که مطالبه‌گر 
باشند. مثاً می‌گویم من مربی به یک 
مهاجم ششدانگ نیاز دارم که قیمت 
گرانی دارد. باشگاه باید بتواند برود آن 
را خریداری کند تا من استفاده کنم. 
این شرایط حرفه‌ای‌گری است. حالا 2 
میلیون، 3 میلیون و 5 میلیون است! 
باید سعی کنیم درآمد باشگاه‌ها زیاد 
شود. باید اصل موضوع که درآمدزایی 
باشگاه‌ها است محقق شود. به خصوص 
حق پخش مسابقات. آقای تاج و دیگر 
آقایانی که تصمیم‌گیرنده در این فوتبال 
هستند و مدیران باشگاه‌ها همه باید 
تصمیم خوب بگیرند و یک هدف خوب 
داشته باشند و درآمدزایی باشگاه‌ها 
بیشتر باشد تا بتوانیم در آسیا حرفی 
برای گفتن داشته باشیم. ما می‌رویم 
و می‌رویم تا به یک سدی می‌خوریم،  
برمی‌گردیم. این واقعاً کار را سخت 
می‌کند. چه ایرادی دارد فوتبال ما هم به 
دنبال بازیکنان چند میلیون دلاری برود،  

چه ایرادی دارد؟
اگر دنبال کیفیت هستیم و به دنبال این 
هستیم که در آسیا حرفی برای گفتن 
داشته باشیم، برای تقویت باشگاه‌ها 
باید مشکلات درآمدزایی‌شان حل 
شود. همیشه اصل را رها کرده‌ایم و 

چسبیده‌ایم به اینکه لیست این تعداد 
باشد،  فان و بهمان باشد،  آقا اصل 
موضوع جای دیگری است! اصل موضوع 
این است که سعی کنیم فوتبال‌مان 
حرفه‌ای‌تر باشد. از بخش دولتی خارج 
شود و به سمت بخش خصوصی برود؛ 
این مسیری است که باید برویم. همیشه 
اول فصل راجع‌ به این مسائل صحبت 
می‌کنیم. اما متأسفانه اقدامات عملی 
انجام نمی‌شود و کار را برای باشگاه‌ها،  

مربیان و مدیران سخت می‌کند.
اسم بعضی از مهاجمان خارجی 

در فضای مجازی مطرح شده که 
گفته می‌شود شما آنها را انتخاب 

کرده‌اید؟
 من گفتم 19 بازیکن بزرگسال داریم، 
دیگر جا برای گرفتن بازیکن نداریم. باید 
برویم و بالا و پایین کنیم و یک نفر را از 
لیست خارج کنیم. الان کار خیلی سخت 
شده است. صحبت‌هایی که الان کردم 

به خاطر همین مسائل بود.
شما دو مدافع خوب داشتید 

و کنعانی‌زادگان را هم به جمع 
گولسیانی و پورعلی گنجی اضافه 

کردید.
 اینکه بخواهیم با سیستم سه دفاعه 
بازی کنیم قطعاً منتفی است. ما به جز 
این بازیکنانی که گفتید فرشاد فرجی را 
هم داریم. چهار بازیکن خوب در خط 
دفاعی داریم. بازی‌های آسیایی، لیگ 
و جام حذفی را در پیش داریم. شرایط 
خیلی سخت است. ممکن است هر 
چهار، پنج روز یک بازی داشته باشیم. 
به خاطر فشردگی مسابقات ممکن 
است حتی به بازیکنان جوان‌مان هم 
احتیاج پیدا کنیم. مدافعان ما همگی 
کیفیت خوبی دارند و از اینکه چنین 
بازیکنانی در خط دفاعی داریم خوشحال 
هستم. هر کدام آنها که آماده‌تر باشند 
یا به سیستم تیم بخورند از آنها استفاده 
می‌کنیم. فرقی نمی‌کند همه تیم 

هدفش یکی است و آن هم رسیدن 
به موفقیت است و در این راه سخت 
و دشوار قطعاً باید به همدیگر کمک 
کنیم. فرقی نمی‌کند کدام بازیکن بازی 
می‌کند یا نه. بازیکنان این فرصت را 
دارند که خودشان را نشان دهند تا 

برای تیم‌شان مثمرثمر باشند.
به هواداران حق می‌دهید که در 

مورد ماجرای بیرانوند ناراحت 
باشند؟

 من ریشه مشکلات را گفتم. اگر آن 
مشکلات نبود قطعاً این اتفاقات هم 
رخ نمی‌داد. اینها را باید درست کنیم. 
دوم اینکه اتفاقی که رخ داد را تأیید 
نمی‌کنم. اتفاق خوبی برای باشگاه ما 
نبود اما در هر صورت باید مشکلات 
بازیکنان را هم بنشینیم و ببینیم چه 
مشکلاتی داشتند و دارند و در جهت 
رفع مشکلات قدم برداریم. اینکه 
یک بازیکن چنین اتفاقی برایش رقم 
خورد و ما ببخشیم یا نبخشیم چیزی 
نیست که الان مورد بحث‌مان باشد. 

خودتان می‌دانید بیرانوند یکی از 
ارکان قهرمانی در فصل گذشته 
بود. به جز سال گذشته سال‌های 

خوبی را هم برای پرسپولیس 
و هواداران ساخت، قطعاً او 
برای ما فراموش نمی‌شود 
و یک مهره ارزشمند است 
و مشکلات به وجود آمده 
را خوب درک می‌کند. راه 
قهرمانی را هواداران به 

ما نشان می‌دهند. این را 
همیشه گفته‌ام، با بخشش، حمایت‌ها 
و راهنمایی‌های‌شان؛ همیشه این راه 
را به ما نشان داده‌اند و از تک تک آنها 
تشکر می‌کنیم. همه ما یک هدف بزرگ 
داریم، آن هم رسیدن به موفقیت‌های 

بیشتر است.
ظاهراً کامیابی‌نیا از باشگاه دلخور 

بوده.

من به کمال حق می‌دهم. در فوتبال 
حرفه‌ای ممکن است این اتفاقات رخ 
بدهد. زحمات زیادی برای تیم کشید. 
خودم هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم. او 
با مصدومیت‌های زیادی روبه‌رو بود 
بخصوص کتف و آشیلش. در خیلی 
از بازی‌ها با درد بازی می‌کرد. فقط 
می‌توانم از طرف خودم از او تشکر 
کنم. همه ما یک جورهایی به این 
بازیکنان مدیون هستیم، بخصوص 

کمال و برایش آرزوی موفقیت دارم. نوع 
جدایی‌اش از پرسپولیس هم در این 
شرایط سخت نقل و انتقالات رخ داد. 
به هر حال باشگاه هم مشاور فرهنگی و 
اجرایی دارد. آنها باید پیگیر باشند و یک 
برنامه و بازی خوب در مناسباتی خوب 
برای او تهیه کنند تا بتوانیم از شرمندگی او 
دربیاییم.گلایه‌هایش به حق بوده است. 
من هم از او تشکر می‌کنم، به خاطر 
سال‌های خوبی که برای پرسپولیس و 

هواداران ساخت.
آیا شما درخواستی برای اضافه‌ شدن 

کریم باقری به کادر فنی دارید؟
قطعاً من و بازیکنان این درخواست را 
داریم. همه ما دل‌مان برایش تنگ شده 
است. تصور پرسپولیس بدون کریم برای 
شخص من واقعاً سخت است .امیدوارم 
هرچه زودتر برگردد و باشگاه هم پیگیر 
کارش باشد. کریم هم بازیکن بزرگی 
برای باشگاه بوده و هم مربی بزرگی؛ 
حضورش در کنار ما باعث قوت 
قلب است. شخصاً امیدوارم که 
مشکلات کریم باقری برطرف 

شود.
آیا آل‌کثیر به طور قطعی از 

پرسپولیس جدا شد؟
و  ا با  پریشب  رم.  ندا خبر   
شتم.  یادی دا ز صحبت‌های 
یکسری مشکلات داشت برای 
امضا کردن قرارداد، نمی‌دانم چه 
اتفاقی افتاد اما من از او خواستم که 
در تیم بماند و با مسئولان باشگاه 
صحبت‌های بیشتری داشته باشد. 

از آخرین اتفاقات بی‌خبرم.
آل‌کثیر در لیست 19 نفره شما بود؟

او خیلی وقت است که در لیست 19 
نفره ما بود. از همان اول. من بدانم 
تصمیم دارد که بماند، اتفاقاتی را 

رقم می‌زنم که او برگردد.
هنانوف چطور؟

‌ او در تیم ما است.

گل محمدی: باشگاه باید از شرمندگی کمال در بیاید

از نتیجه مذاکره باشگاه با عیسی بی خبرم
یحیی گل‌محمدی در حاشیه تمرین پرسپولیس  در جمع خبرنگاران درباره شروع پرحاشیه  پیش فصل توضیح داد: دلیل همه این مسائل از ماجرای بیرانوند تا عدم حضور بازیکنان در تمرین مسائل مالی بود که متأسفانه این مشکلات مالی در باشگاه 
زیاد بود و هست. ریشه تمام مشکلات ما همین بود. اگر بموقع پول بازیکنان را پرداخت می‌کردیم اصلاً این اتفاقات پیش نمی‌آمد. در هر صورت تلاش باشگاه زیاد بود تا مشکلات رفع شود و می‌دانیم که باشگاه مشکلات زیادی دارد و پول درآوردن برای 
باشگاه ما یک مقدار سخت است اما همه در تاش هستند تا این مشکلات برطرف شود. امیدواریم روند خوبی داشته باشیم و هرچه سریع‌تر تیم جمع شود. ما 6 بازیکن از دست دادیم و از جمع ما جدا شدند که باید از زحمات‌شان که در طول فصل 
کشیدند و برای این باشگاه قهرمانی آوردند تشکر کنم. شرایط فوتبال و ذات فوتبال این مشکلات را هم دارد و این جدایی‌ها وجود دارد. امیدوارم هرچه زودتر تیم ما شکل بگیرد و بتوانیم تمرینات بیشتری برای هماهنگی بیشتر داشته باشیم تا بتوانیم 

شکل تاکتیکی‌مان را خیلی زود به دست بیاوریم و خودمان را برای مسابقات آماده کنیم. یک زمان 12-10 روزه را از دست  داده‌ایم و با یک ماه پیش‌فصل باید به سراغ بازی‌های سختی که در پیش داریم،  برویم.

زمان پرداخت 
 آپشن‌ها 

مشخص نیست
روز یکشنبه مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در صفحه شخصی 
خود اعلام کرد مطالبات بازیکنان 
این تیم در فصل گذشته پرداخت 
شده است .این در حالی است 
کرد  مشخص  ی‌ها  پیگیر که 
فعلاً قراردادهای بازیکنان ایرانی 
پرداخت شده اما هنوز آپشن 
قهرمانی‌های پرسپولیس پرداخت 
نشده است .پیش از این اعلام 
شد که باشگاه پرسپولیس بابت 
قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی 
باید مبلغ 663/105/000/000 ریال 
به مربیان و بازیکنان ایرانی خود 
بپردازد که هنوز این اتفاق رخ 

نداده است.
زمان توضیع آپشن‌های بازیکنان 
که شامل 10 درصد پاداش قهرمانی 
لیگ و 5 درصد پاداش قهرمانی 
جام حذفی است هنوز اعلام 

نشده.
 

طلب خارجی‌ها 
مشخص شد

باشگاه پرسپولیس باید مبلغی به 
صورت دلار به مربیان و بازیکنان 
خارجی‌اش بابت این ۲ قهرمانی 
پرداخت کند. طبق قرارداد اعضای 
خارجی پرسپولیس، این باشگاه 
باید مبلغ ۱۰۱ هزار و ۲۵۰ دلار به 
مربیان و بازیکنان خارجی خود 
پرداخت کند. هنانوف ۲۰ هزار و 
۲۵۰ دلار، ننکا و لوسادا ۱۰ هزار 
دلار، شیخ دیاباته ۲۵ هزار دلار، 
گولسیانی ۸ هزار دلار، اوسمار ویرا 
۱۰ هزار دلار و لئاندرو پریرا ۱۸ هزار 
دلار بابت آپشن‌های قهرمانی از 
پرسپولیس پول خواهند گرفت.

محل اردوی پرسپولیس در 
ترکیه جای مناسبی نیست

مشکل زمان دایی 
برای پرسپولیس 

تکرار نشود؟
پرسپولیس در حالی قصد دارد 
روز پنجشنبه راهی ترکیه شود 
که سرمربی سرخپوشان چندی 
قبل راهی کشور همسایه شد 
تا از امکانات کمپی که سرخ‌ها 
قصد دارند در آنجا مستقر شوند 
بازدید کند. یحیی امکانات کمپ را 
پسندیده اما جست‌و‌جو و کنکاش 
در رابطه با محل اردوی سرخپوشان 
نشان می‌دهد که این محل اصلاً 
در منطقه خوبی قرار ندارد و تا 
شعاع بیست کیلومتری‌اش هیچ 
مغازه و محلی نیست و به نوعی 
خالی از هرگونه امکاناتی است؛ 
منطقه‌ای به‌نام داوراس که بیشتر 
در فصل زمستان محل اسکی 
برای علاقه‌مندان این رشته در 
کشور ترکیه محسوب می‌شود 
و در فصول دیگر خیلی منطقه 
جالب و قابل توجهی نیست. از 
سوی دیگر تیم‌های ترکیه‌ای و 
خارجی اردویشان را در شهرهای 
ارزروم یا استانبول برگزار می‌کنند 
که در این بین تیم استقلال هم 
کمپش را در منطقه ارزروم برگزار 
خواهد کرد اما به نظر می‌رسد که 
به‌دلیل مسائل مالی پرسپولیس 
در نظر دارد در منطقه‌ای نه چندان 
جالب اردوی خودش را برگزار کند. 
اردویی که در زمان علی دایی هم 
یک‌بار پرسپولیس، در آن منطقه 
برگزار کرد اما به‌دلیل شرایط 
محل اردو و دوری از شهر و بعضی 
از مشکلات دیگر تیم به تهران 
برگشت و قید اردوی ترکیه را زد. 
با وجود این گفته می‌شود یحیی 
با مسئولان باشگاه صحبت کرده 
تا برای پرسپولیس پرواز چارتر 
بگیرند تا بازیکنان و تیم بدون 
مشکل به محل اردو برسند و 
در کمپی که یحیی پسندیده در 
آنجا مسابقه دهند و تمرین کنند، 
محلی که باید دید مشکلات زمان 
مربیگری علی دایی در پرسپولیس 

برای یحیی تکرار نخواهد شد؟


